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W zebraniu założycielskim 
Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” Muzeum Okręgo-
wegow Rzeszowie uczestniczyło 
33 pracowników oraz szczegól-
ni goście w osobach: Zastępcy 
Przewodniczącego Zarządu Re-
gionu Rzeszowskiego NSZZ „So-
lidarność” p. Bogumiły Stec-Świ-
derskiej oraz mecenas Moniki 
Wojak. W zebraniu uczestniczy-
ła także p. Joanna Turoń – Kie-
rownik Regionalny ds. Rozwoju. 
W jawnym głosowaniu przewod-
niczącym zebrania wybrany zo-
stał Jerzy Gacek, zaś obowiązki 
protokolanta powierzono Karoli-
nie Pękali. 

Po zatwierdzeniu porządku ob-
rad oraz podjęciu uchwał ustala-
jących liczbę członków komisji 
zakładowej i komisji rewizyjnej 
dokonano wyboru władz organi-
zacji zakładowej. Komisja skruta-
cyjnaw składzie: Barbara Gawek, 
Joanna Ligoda oraz Marzena Lo-
rens czuwała pod okiem mecenas 
Moniki Wojak nad prawidłowym 
przebiegiem wyborów przewod-
niczącego oraz członków zarzą-
du. W toku głosowania obowiązki 
przewodniczącego komisji za-
kładowej powierzono Łukaszowi 
Ożogowi. W skład zarządu weszli 

także: Przemysław Nycz (zastęp-
ca przewodniczącego), Beata Ku-
man (skarbnik), Agnieszka Opa-
lińska (sekretarz) oraz Sebastian 
Kotarba.  Do komisji rewizyjnej 
powołani zostali: Agata Witowicz, 
Marek Mazur i Grzegorz Stec. 
Przewodniczącemu komisji za-
kładowej powierzono także obo-
wiązki delegata na walne zebra-
nie delegatów regionu, zaś Beata 
Kuman wybrana została na dele-
gata do sekcji muzeów i instytu-
cji ochrony zabytków.   

W chwili obecnej związek za-
wodowy NSZZ „Solidarność” Pra-
cowników Muzeum Okręgowe-
gow Rzeszowie liczy 42 członków, 
przy niespełna sześćdziesięcio-
osobowym stanie zatrudnienia. 
Istotnym wydaje się fakt, iż do 
zarządu oraz komisji rewizyjnej 
wybrani zostali reprezentanci 
wszystkich grup pracowniczych, 
tj. pracownicy merytoryczni, pra-
cownicy techniczni oraz przed-
stawiciele obsługi i administra-
cji. Podstawowym celem jaki 
przyświeca nowo powstałej orga-
nizacji związkowej jest podjęcie 
starań o podwyższenie wynagro-
dzeń pracowniczych. 

Ł. Ożog
przewodniczący KZ

Nowa Organizacja...Czekamy na Wasze 
wspomnienia i zdjęcia

W 2020 roku obchodzimy 40 rocznicę powstania NSZZ „Solidar-
ność”. Wielu z nas ma osobiste wspomnienia związane z tymi wy-
darzeniami, a niektórzy w swoich zbiorach posiadają dokumen-
tyi zdjęcia z tamtego okresu.

Zachęcamy do pisemnych wspomnień o osobistych doświadcze-
niach związanych z powstaniem naszego Związku oraz przesyłania 
zdjęć i dokumentów, które opublikujemyw „Infoserwisie” i na na-
szej stronie internetowej (oryginały zwrócimy właścicielom).

Na materiały czekamy pod adresem: 
serwis.rzesz@solidarnosc.rzeszow.org.pl lub 
35-083 Rzeszów, ul. Matuszczaka 14

Zapraszamy nowo wybranych
społecznych inspektorów pracy 

na bezpłatne szkolenie podstawowe
- 19 luty (środa) godz. 8.30 w ZR 

Uwaga! Nabór na szkolenie
Region Rzeszowski NSZZ Solidarność planuje 

zorganizować w terminie 26-27 marca br. 
bezpłatne szkolenie „Zarządzanie kon�iktem”

Miejsce szkolenia – siedziba Regionu Rzeszowskiego NSZZ Soli-
darność, ul. Matuszczaka 14.

Ze względów organizacyjnych komisje zainteresowane udzia-
łem w szkoleniu proszę o zgłaszanie chętnych osób w terminie  
do 15 lutego. Szczegóły szkolenia będą podane dopiero po zebraniu 
grupy min. 15 osób. 

Barbara Staszczak,
tel. 17 8501432, bwz.rzesz@solidarnosc.org.pl

Zgodnie ze zmianą ustawy 
o podatku dochodowym od osób 
prawnych organizacje związko-
we, osiągające wyłącznie docho-
dy wolne od podatku na podsta-
wie art. 17 ust. 1 i niepełniące 
funkcji płatnika na podstawie 
odpowiednich przepisów o PIT, 
mogą złożyć CIT – 8 za 2019 rok 
w wersji papierowej lub elektro-
nicznej.

Deklaracje w wersji elektro-
nicznej należy złożyć za pośred-
nictwem kwalifikowanego pod-
pisu elektronicznego (własnego 
albo na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa).

Natomiast organizacje związ-
kowe niewpisane do KRS mają 
obowiązek do sporządzenia 
sprawozdania finansowego (tj. 
bilansu rachunku zyskówi strat 
oraz informacji dodatkowej)
i przekazania go wyłącznie dro-

gą elektroniczną do Szefa Kra-
jowej Administracji Skarbowej 
(KAS)w terminie 10 dni od daty 
zatwierdzenia uchwałą KZ rocz-
nego sprawozdania finansowego.

Link do bezpłatnej, dedyko-
wanej aplikacji ministerstwa fi-
nansów: www.e-sprawozdania.
mf.gov.pl/ap/#/step2-start

Terminy składania deklaracji 
CIT-8 oraz sprawozdania finan-
sowego nie zmieniły się i powin-
ny być złożone do końca marca.

Natomiast organizacje będące 
płatnikami odpowiednich dekla-
racji PIT mają obowiązek złożyć 
je do końca stycznia wyłącznie 
w wersji elektronicznej za po-
średnictwem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego.

W razie pytań i wątpliwości 
proszęo kontakt:

Barbara Staszczak, 17 8501432
bwz.rzesz@solidarnosc.org.pl

Deklaracje CIT-8 również 
w wersji elektronicznej

Wydarzenia w ramach obchodów 40-lecia „Solidarności” - Beatyfikacja kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, 
7 czerwca 2020 r. - szczegóły dotyczące wyjazdu dostępne będą na www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Solidarni we współpracy

31 stycznia 2020 r. odbyło 
się spotkanie Komisji Zakłado-
wej nowo powstałej organizacji 
w Muzeum Okręgowym w Rze-
szowie, na którym Przewodniczą-
ca Muzeum - Zamku w Łańcucie 
podzieliła się doświadczenia-
miz działalności związkowej.

Przed nami spotkanie Orga-
nizacji Zakładowych NSZZ „So-
lidarność” instytucji kultury, 
podległych Marszałkowi Woje-

wództwa Podkarpackiego. Chce-
my podjąć działania prowadzą-
ce do poprawy warunków pracy 
i płacy oraz wzrostu wynagro-
dzeń.

Działacze instytucji kultury 
mogą liczyć na wsparcie NSZZ 
„Solidarność” Regionu Rzeszow-
skiego.

J. Turoń
kierownik regionalny ds. rozwoju


